
БЕРЕЗОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32» 

________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
30.08.2024                                                                                             № 81/4 

 

 
 Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного 
на базе Березовского муниципального автономного образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №32», на 2024/2025 
учебный год 

  
 

В соответствии с приказом Березовского муниципального автономного 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №32» 

от 03.02.2023 № 11 «О создании в 2023 году на базе Березовского муниципального 
автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №32» центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», для обеспечения выполнения задач центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе_ 
Березовского муниципального автономного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №32»_, на 2024/2025 учебный год (далее –  
план деятельности) (прилагается). 

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в 
центре образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста», обеспечить реализацию плана деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор  О.В.Лылова 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Березовского муниципального 

автономного образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа 

№32»от 30.08.2024_№ 81/4 

«Об утверждении плана деятельности 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста», созданного на базе Березовского 

муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №32» на 

2024/2025 учебный год» 

 
 

ПЛАН 
деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

Березовского муниципального автономного образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №32» на 2023/2024 учебный год 
 

Номер 

строки 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ые) за 

реализацию 

мероприятия 

Раздел 1. Организация и проведение в лабораториях центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учебных занятий урочной и внеурочной деятельности, 

дополнительного образования 

1.1. Организация и 

проведение занятий 

по учебным 

предметам из числа 

предметных 

областей 

«Естествен-

нонаучные 

предметы», 

«Естественные 

науки», 

«Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология» 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

урочной 

деятельности  

обучающиеся по 

учебным 

предметам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Н.В.Гетте 

1.2. Организация и 

проведение занятий 

по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтел-

лектуальной 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре 

образования 

естественно-

научной и 

обучающиеся по 

курсам 

внеурочной 

деятельности 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Н.В.Гетте 



3 
 

направленности технологической 

направленностей 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтеллек- 

туальной 

направленности 

1.3. Организация и 

проведение занятий 

по 

дополнительным 

общеобразователь-

ным 

общеразвивающим 

программам 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по 

дополнительным 

общеобразова-

тельным 

общеразвиваю-

щим программам 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

обучающиеся по 

дополнительным 

общеобразова-

тельным 

общеразви-

вающим 

программам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Н.В.Гетте 

Раздел 2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работников центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в том числе 

предусматривающее участие в обучающих семинарах и мастер-классах, методических мероприятиях, 

конференциях по презентации опыта педагогических работников и педагогических проектов 

2.1. Участие в серии 

обучающих 

семинар, 

вебинарах, 

форумах  разного 

уровня по 

естественно-

научному и 

технологическому 

направленностям   

«Точка роста»   

Обучение 

работников 

центра 

образования 

естественнонаучн

ой и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста»   в 

серии различных 

онлайн и офлайн 

мероприятиях с 

целью повышения 

педагогические 

работники 

центра 

образования 

естественнонауч

ной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

Сентябрь, 

октябрь, 

ноябрь 

декабрь 

январь 

 

 

Н.В.Гетте,  



4 
 

профессиональног

о мастерства на 

региональных 

площадках  

дополнительного 

образования 

2.2. «Фестиваль идей» 

по теме  «Копилка 

идей» 

Участие 

педагогических 

работников 

центра 

образования 

естественнонаучн

ой и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» в 

обмене опытом  с 

педагогами из 

других 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

реализацию 

образовательных 

программ с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста» 

(БМАОУСОШ 

№10, 21, 23,55) 

педагогические 

работники 

центра 

образования 

естественнонауч

ной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

Февраль 

Март 

 

 

Н.В.Гетте,  

2.3.  Презентация 

«Современный 

формат»  

Организация и 

участие 

педагогических 

работников 

центра 

образования 

естественнонаучн

ой и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста»  в 

трансляции 

педагогического 

опыта по 

организации 

проектной 

деятельности с 

применением 

оборудования 

«Точки роста» 

педагогические 

работники 

центра 

образования 

естественнонауч

ной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

Апрель 

Май 

 

Н.В.Гетте,  

Раздел 3. Организация внеучебной деятельности на базе центра образования естественно-научной и 



5 
 

технологической направленностей «Точка роста» в каникулярный период 

3.1. Мастер-класс 

«Семья 

самоделкиных»  

Организация 

серии мастер 

классов 

технологической 

направленности с 

использованием 

оборудования  

центра «Точка 

роста» по 

изготовлению и 

склеиванию 

различных видов 

сборных моделей 

для обучающихся  

Обучающиеся 5-

9классы 

Октябрь-

ноябрь 

Н.В.Большедворо

ва 

3.2. Мастер-класс, 

«Робот помощник» 

Организация 

серии мастер 

классов 

технологической 

направленности с 

использованием 

оборудования  

центра «Точка 

роста» по 

изготовлению  

«простейших»  

роботов 

Обучающиеся 4-

7 классы 

Март-апрель В.А.Гетте 

Н.В.Большедворо

ва 

Н.С.Фалалеева 

А.О.Растрепенина 

3.3. Творческая студия 

«Леголенд» 

Организация 

работы студии 

для обучающихся 

технологической 

направленности с 

использованием 

оборудования  

центра «Точка 

роста» по 

развитию 

творческих идей в 

работе с  «ЛЕГО» 

Обучающиеся 1-

4 классы 

Февраль, 

июнь  

Н.В.Кулакова 

Раздел 4. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, 

конкурсов, выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений деятельности 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
1
 

 

4.1. День старта 24-25  Открытые 

занятия, мастер-

классы педагогов 

центра «Точка 

роста» для 

обучающихся 

обучающиеся сентябрь 

2024 года 

Н.В.Гетте 

                                                           
1 На каждый календарный месяц в течение 2023/2024 учебного года предусматривается не менее одного 

мероприятия.  



6 
 

с использованием 

средств обучения 

и воспитания 

центра «Точка 

роста» с целью 

мотивации 

обучающихся 

4.2. «Олимпиада движ»  

Всероссийской 

олимпиады 

школьников  

  Серия 

мероприятий, 

направленных на   

подготовку 

обучающихся по 

по химии, 

биологии, физике, 

технологии к 

участию в 

школьном и 

муниципальном 

этапах  ВСОШ с 

применением 

оборудованием 

центра «Точка 

роста» 

Обучающиеся 7-

11 классов 

Сентябрь- 

октябрь 

педагоги центра 

«Точка роста» 

4.3.   Конкурс   

проектов.  I этап. 

Подготовка 

обучающихся  к  

участию в научно-

практической 

конференции с 

применением  

оборудования 

центра «Точка 

роста» 

Обучающиеся 

 7-11 классов 

Ноябрь  

Декабрь  

В.А.Гетте 

Н.В.Большедворо

ва 

Н.С.Фалалеева 

Н.В.Кулакова 

Н.В.Гетте 

 

4.4. Конкурс   проектов.  

II этап. 

Подготовка 

обучающихся  к  

участию в научно-

практической 

конференции с 

применением  

оборудования 

центра «Точка 

роста» 

Обучающиеся 

 4-6 классов 

Январь 

февраль  

В.А.Гетте 

Н.В.Большедворо

ва 

Н.С.Фалалеева 

Н.В.Кулакова 

Н.В.Гетте 

А.О.Растрепенина 

 

4.5. Выставка 

творческих работ 

Организация 

тематической 

выставки 

технической 

направленности с 

применением 

оборудования 

центра «Точка 

роста» 

Обучающиеся 

 4-11 классов 

Март  В.А.Гетте 

Н.В.Большедворо

ва 

Н.С.Фалалеева 

Н.В.Кулакова 

Н.В.Гетте 

 

4.6. Соревнования 

«Спешу на 

Подготовка  

обучающихся к 

Обучающиеся 

10-11 классов  

Апрель  Н.В.Гетте 



7 
 

помощь» участию  в 

викторине   по 

оказанию первой 

медицинской 

помощи с 

применением 

оборудования 

центра «Точка 

роста» 

4.7. Презентация 

«Лучшему быть» 

Подготовка 

обучающихся к 

участию в 

отчетном 

мероприятии по 

представлению 

личных 

достижений  в 

естественно-

научном и 

технологическом 

направленностях 

с применением 

оборудования 

центра «Точка 

роста». 

Обучающиеся с 

1-11 классы  

Май  .А.Гетте 

Н.В.Большедворо

ва 

Н.С.Фалалеева 

О.АСелезнева 

Н.В.Кулакова 

Е.А.Сюзева 

Н.В.Гетте 

 

Раздел 5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» с другими образовательными организациями, в том числе на базе которых созданы 

центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки 

«Кванториум» и центры цифрового образования «IT-куб» для повышения качества образования и 

расширения образовательных возможностей  

5.1. Экскурсия  в центр 

«Точка роста» 

БМАОУСОШ№32, 

п.Монетный 

Проведение на 

базе 

БМАОУСОШ№3

2 экскурсии для 

воспитанников 

СРЦН 

п.Монетный 

Воспитанники 

СРЦН 

п.Монетный 

Сентябрь  А.Гетте 

Н.В.Большедворо

ва 

Н.С.Фалалеева 

Н.В.Кулакова 

Н.В.Гетте 

 

5.2. Экскурсия  в центр 

«Точка роста» 

БМАОУСОШ№32, 

п.Монетный 

Проведение на 

базе центра 

«Точка роста» 

БМАОУСОШ№3

2 экскурсии для 

воспитанников 

БМАДОУ 

«детский сад 

№18» 

воспитанники 

подготовительно

й к школе 

группы, 

БМАДОУ 

«детский сад 

№18» 

Октябрь  А.Гетте 

Н.В.Большедворо

ва 

Н.С.Фалалеева 

Н.В.Кулакова 

Н.В.Гетте 

 

5.3. Экскурсия в 

детский технопарк 

«Кванториум», 

г.Екатеринбург 

Проведение на 

базе детского 

технического 

парка 

«Кванториум»  

Обучающиеся 4-

11 классов 

Ноябрь  В.А.Гетте 

А.О.Растрепенина 

Н.В.Гетте 

 



8 
 

для обучающихся  

4-11 классов 

БМАОУСОШ№3

2 

5.4. Экскурсия в центр 

«Точка роста» 

БМАОУСОШ №23 

Проведение на 

базе  центра 

«Точка роста» 

БМАОУСОШ№2

3 экскурсии для 

обучающихся  7-

11 классов 

БМАОУСОШ№3

2 

обучающихся  7-

11 классов 

Декабрь  В.А.Гетте 

Н.В.Гетте 

5.5. Экскурсия в центр 

«Точка роста» 

БМАОУСОШ №55 

Проведение на 

базе  центра 

«Точка роста» 

БМАОУСОШ№5

5 экскурсии для 

обучающихся  7-

11 классов 

БМАОУСОШ№3

2 

обучающихся  7-

11 классов 

Январь Н.В.Большедворо

ва 

Н.В.Гетте 

А.О.Растрепенина 

5.6. Экскурсия  в клуб 

робототехники 

«Роботрек» 

г.Березовский 

Проведение на 

базе  клуба 

любителей 

робототехники 

«Роботрек» 

г.Березовского, 

экскурсии для 

обучающихся  5 

классов 

БМАОУСОШ№3

2 

Обучающиеся 5 

класса 

Март  Н.В.Кулакова 

Н.В.Большедворо

ва 

А.О.Растрепенина 

5.7. Экскурсия  в 

лабораторию ИИФ 

УрО РАН 

(институт 

иммунологии и 

физиологии) 

г.Екатенринбург 

Проведение на 

базе  лаборатории 

ИИФ УрО РАН,  

экскурсии для 

обучающихся  9-

11 классов 

БМАОУСОШ№3

2 

Обучающиеся 9-

11 классов 

Апрель  Н.В.Гетте 

Раздел 6. Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных 

возможностях и деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», в том числе через проведение родительских собраний, 

ознакомительных экскурсий 

6.1. Старт 24-25  центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

Приглашение к 

участию 

родительской 

общественности 

на открытые 

занятия, мастер-

классы педагогов 

Совет родителей сентябрь Н.В.Гетте 



9 
 

центра «Точка 

роста» для 

обучающихся 

с использованием 

средств обучения 

и воспитания 

центра «Точка 

роста» 

6.2. Внимание «Точка 

роста» в кадре 

Работа школьной 

газеты по 

оформлению и 

размещению 

информации о 

деятельности 

открытие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» в 

«пабликах» ОО  

Родительская 

общественность 

и все 

заинтересованны

е лица 

В течении 

года 

Н.В.Гетте 

А.О.Растрепенина 

6.3. Творческий отчет  

«Точка роста»  

Отчетное 

мероприятие о 

деятельности  

центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» на 

родительском 

собрании 

Родители 

обучающихся 

Май  В.А.Гетте 

Н.В.Большедворо

ва 

Н.С.Фалалеева 

Н.В.Кулакова 

Н.В.Гетте 

А.О.Растрепенина 

 

 


		2024-08-30T19:52:35+0500
	Лылова Ольга Валентиновна




